Tetiunari'a este crim'a cea mai pericolosa dein lume. Tetiunariulu este adessea in aceeasi persóna asasinu si banditu séu talchariu. Ati vediut pe acelea femei cu facia palida de fóme, corpulu loru tremurandu de frigu, cersiendu pe la usiele ómeniloru pe langa una cartiulfa subscrisa de nu sciu ce primariu? „Suntemu de cei arsi. Eu, Ana, mi-am scapatu dein focu numai pe acesti duoi copilasi, éra unulu au arsu in cas'a care a cadiutu preste densulu.“ Eu, Mari'a, imi perdiui si barbatulu carele mai intrase cea dein urma data, pentru că se scóta p'ntre flacari lad'a cu vestimentele si cu ceva banisióri. L'au innecatu fumulu si l'au culcatu la pamentu una grinda. Am remasu veduva cu cinci copii.“

Colectiune de diplome

d'in diplomatariulu comitelui Iosifu Kemény, care privescu mai alesu pe români (valachi).

(Urmare.)

1436. App. D. Tr. T. V.

Regele Sigismundu afiase, că sasii dein Sibiu si dein cele siepte scaune sasesci tineau ascuns la senesi averi considerabili, odora, adeca vestimente, carti, potire, monstrantie si alte multe, pe care densii le rapisera si furasera dein baseric'a episcopescă dela Alb'a-Iuli'a; asia le committe strinsu că se restitue totu ce au furat; amerintiandu nu numai cu perderea gratiei regesci, ci si cu iadulu si cu anathem'a clericiloru.

C. ppria Imperatoris. Sigismundus Dei Gratia Romanorum Imperator semper Augustus, ac hungar. Bohem., Dalmacie, Croatiae etc. Rex. — Fidelibus nostris Magistro Civium, Judicibus, et Juratis senioribus, nec non Civibus, universisque Saxonibus Cittis nostra Cibiniensis ac septem sedium, sed et aliarum quarumlibet sedium Saxonicalium partium nostrarum Transylvanarum harum continentiam, et notitiam concernentibus atque habituris salutem et gratiam. No-

stre in audientiam deductum est, iterum Matti. relatione fidedigna, qualiter et rebus, et bonis, puta, ornamenti libris, et calicibus, ac monstrantij, et clenodijs ecclesie beati Michaelis Archangeli Alben. Transylvan. temporibus disturbiorum Regni nostri jam dudum sedatis, per saxones scilicet praedecessores vestros, nonnullosque ex vobis de ipsa Transylvania ecclesia manu sacrilega ruptis, receptis, et ablatis nonnulla ymo plurima apud vos, et in medio vestri, seu erga aliquos ex vobis in specie haberent, que hactenus ipsi Ecclesie sancti Michaelis reddere, et restituere dissimulassent, et distulerunt, dissimularentque et recusarent etiam de presenti, quod in detrimentum animarum suarum, et vestrarum cedit nimis grave. Verum cum vos ad restitutionem talismodo ablatorum, etiam divina lege jubente, que dicit, quod peccatum non dimittitur nisi restituatur ablatum, tenemini in effectu. Igitur volumus, vestreque, et cuiilibet vestrum fidelitati firmissime, et severissime precipimus, et mandamus, quatenus habita presentium notitia, omnibus dissimulationibus, et difficultibus procul motis, omnes, et singulas res, atque bona, nec non ornamenta, libros, calices, monstrantias, simul quelibet clenodia annotate ecclesie beati Michaelis Archangeli Transylvan. presertim eas, et illa . . . apprehensioni eidem ecclesie, et per consequens dominis de Capitulo . . . modis omnibus deputatis. Secus gratie nostre sub obtenu . . . Zegedini feria sexta proxima post festum beati Georgii Mris, anno domini MCCCCXXXVj. Regnorum nostrorum Hungariae Quinquagesimo. Romanorum 26. bohemie XVj. Imperii vero tertio.